



*Stowarzyszenie Edukacji Administracji Publicznej
oraz
Wydział Prawa i Administracji
Uniwersytetu Radomskiego im. Kazimierza Pułaskiego*

mają zaszczyt zaprosić na

*XXIII Doroczną Konferencję Naukową
Stowarzyszenia Edukacji Administracji Publicznej*

*Człowiek – wspólnota – społeczeństwo
w centrum działania administracji publicznej*

*Konary, Pałac Domanowski
4-6 czerwca 2024 r.*

Komitet Naukowy

dr hab. prof. ucz. Agata Barczewska-Dziobek
dr Rafał Budzisz
dr hab. prof. ucz. Anna Dąbrowska
ks. dr hab. prof. ucz. Sławomir Fundowicz
dr hab. prof. ucz. Jacek Jaworski
dr hab. prof. ucz. Helena Kisilowska
dr hab. prof. ucz. Joanna Smarż
dr hab. prof. ucz. Diana Trzcńska
dr hab. prof. ucz. Bogusław Uliasz
dr hab. prof. ucz. Mariusz Wieczorek
ks. dr hab. prof. ucz. Wojciech Wojtyła

Komitet Organizacyjny

dr hab. prof. ucz. Joanna Smarż
dr Rafał Budzisz
dr Tomasz Dąbrowski
dr Piotr Kobylski
dr Paulina Łazutka-Gawęda
dr Małgorzata Pracka
dr Bartłomiej Składanek
dr Paweł Śwital
dr Beata Wieczerzyńska
dr Monika Żuchowska-Grzywacz
mgr Emilia Gulińska

Zaproszenie

Administracja publiczna jest złożonym zjawiskiem społecznym i kulturowym. Jej koncepcja uwarunkowana jest określonymi założeniami filozoficznymi, zwłaszcza antropologicznymi i aksjologicznymi. Człowiek wpisuje się w określoną koncepcję społeczeństwa i ładu społecznego, w tym także określoną koncepcję władzy, której ważnym narzędziem jest administracja. Podmiotem jej działalności jest natomiast człowiek (obywatel), jego wspólnoty i społeczeństwo jako całość.

W świetle personalistycznej koncepcji administracji wartością pierwszą i podstawową jest osoba ludzka. Wyprzedza ona takie wartości istotne dla społeczności, jak terytorium i to wszystko, co się na nim znajduje. Jest to konstatacja, która wydaje się nieco pomijana w nauce prawa administracyjnego. Dlatego należy przypominać, że celem i sensem wszelkich tworzonych w obrębie państwa struktur, w tym także administracji publicznej, jest zabezpieczenie pełnego i wszechstronnego rozwoju członków poległych ich władztwu społeczności i wspólnot.

Wśród teoretyków prawa administracyjnego istotne znaczenie ma zagadnienie wzorca i zasad wyznaczających standardy funkcjonowania administracji publicznej, ale także fundamentalny problem, co stanowi jej najważniejszą rację? Realizacji jakich zadań ma ona służyć? Jako wyjściowe założenie naszego naukowego spotkania należy przyjąć, że celem administracji publicznej w każdym czasie jest przede wszystkim realizowanie dobra wspólnego i troska o to, by było ono rzeczywiście wspólne, zaś najważniejszym wyznacznikiem jej działania jest dobro człowieka. Problemy pojawiają się jednak wtedy, gdy dochodzi do kolizji wartości i sprzeczności interesów jednostki, wspólnoty i społeczeństwa na różnych płaszczyznach i w różnych aspektach.

Zapraszamy Państwa do udziału w Konferencji i uczestnictwa w wielopłaszczyznowej dyskusji na wskazany temat. Ujęcie to ma charakter multidyscyplinarny i może być postrzegane z punktu widzenia nauk prawnych, nauki o polityce i administracji, nauk filozoficznych, czy też socjologicznych. Dlatego do udziału w konferencji zapraszamy przedstawicieli różnych dyscyplin naukowych.

Przy realizacji wyżej określonych naukowych założeń konferencji proponujemy Państwu następujące obszary badawcze:

1. Podstawy ustroju aksjologicznego państwa oraz zasady prawa administracyjnego
2. Człowiek jako istota społeczna
3. Administracyjnoprawna sytuacja obywatela (obywatel jako podmiot praw i obowiązków osobowych/ politycznych/ społecznych. Obywatel jako właściciel/przedsiębiorca. Obywatel w sytuacjach reżimów społecznych. Prawo o cudzoziemcach. Mniejszości narodowe i etniczne i ich status. Obywatel i cudzoziemiec w postępowaniu administracyjnym, sądownoadministracyjnym oraz egzekucyjnym
4. Świadcząca rola administracji
5. Społeczeństwo, społeczność i wspólnota
6. Samorząd (terytorialny, gospodarczy, zawodowy) i zasady jego funkcjonowania
7. Partycypacja społeczna i formy włączenia obywateli w sprawowanie władzy

dr Rafał Budzisz - Prezes Zarządu SEAP

dr hab. prof. ucz. Joanna Smarż – Dziekan Wydziału Prawa
i Administracji Uniwersytetu Radomskiego

Szczegółowe informacje o konferencji

Miejsce konferencji

Konferencja odbędzie się w Hotelu Pałac Domaniowski Resort & Conference****

Konary 8, 26-432 Wieniawa

Email: repcja@palacdomaniowski.pl

Telefon: 48 312 11 15

<https://palacdomaniowski.pl>

Dojazd

Każdy z uczestników przyjeżdża na miejsce obrad w ramach własnych środków transportu.

N: 51° 24' 53.47" E: 20° 50' 45.7"

Rejestracja na konferencje

Zgłoszeń na konferencje należy dokonywać poprzez wypełnienie formularza rejestracyjnego dostępnego pod poniższym linkiem do dnia **31 marca 2024 r.**

Link rejestracyjny: [KLIKNIJ I WYPEŁNIJ FORMULARZ](#)

Formularz rejestracyjny znajduje się także na stronie internetowej Stowarzyszenia www.seap.org.pl w zakładce Konferencje oraz na profilu Stowarzyszenia na Facebooku.

W przypadku czynnego uczestnictwa prosimy w formularzu rejestracyjnym o wskazanie tytułu wystąpienia/artykułu wraz z abstraktem (maks. 500 słów). Organizatorzy poinformują w późniejszym terminie o doborze referatów do wystąpień konferencyjnych.

Publikacja

Organizatorzy zapewniają publikację zgłoszonych wcześniej artykułów w punktowanych czasopismach naukowych z Komunikatu Ministra Edukacji i Nauki o wartości min. 70 pkt.

Zgłoszone teksty, po uzyskaniu aprobaty Komitetu Naukowego, zostaną skierowane do publikacji zgodnie z wymogami czasopisma i będą podlegały wymogom w zakresie uzyskania pozytywnej recenzji.

Komitet organizacyjny oraz naukowy dokona wskazania czasopisma, do którego zostaną skierowane teksty. Teksty referatów o objętości nie większej niż **0,5 arkusza** wydawniczego (20 tys. znaków ze spacjami) przygotowane zgodnie z wymogami redakcyjnymi należy przesłać do organizatora celem ich wstępnej kwalifikacji pod kątem zgodności z tematyką konferencji najpóźniej do dnia **1 czerwca 2024 r.** Z każdym z Autorów w sprawie dalszego postępowania będziemy kontaktować się indywidualnie. Teksty referatów, jak również pozostałą korespondencję dotyczącą konferencji prosimy przysyłać na adres: **seap.org@gmail.com**

Teksty referatów odbiegające od tematyki Konferencji, przesłane po terminie lub niezgodne z wymogami redakcyjnymi nie będą uwzględniane przy kierowaniu do publikacji. Teksty, które nie uzyskają pozytywnej recenzji wydawnictwa nie zostaną opublikowane.

Oплата konferencyjna

Oплата konferencyjna wynosi **950 zł** (kwota zwolniona od podatku VAT) **dla członków SEAP*** oraz **1100 zł** (kwota zwolniona od podatku VAT) **dla osób nienależących do SEAP**, które są zainteresowane udziałem w konferencji i publikacją swojego referatu.

***Warunkiem skorzystania ze zniżki dla członków SEAP jest uregulowanie składki członkowskiej za lata 2021-2024, według stanu na dzień zgłoszenia udziału w konferencji.**

Opłatę konferencyjną należy wpłacać do **10 kwietnia 2024 r.** na konto SEAP:

BANK PEKAO S.A. 72 1240 1154 1111 0000 2149 1698

Tytuł przelewu: konferencja SEAP, imię i nazwisko

Nie przewidujemy podziału opłaty na kwoty bez publikacji. Rezygnacja z udziału w konferencji po **10 kwietnia 2024 r.** nie uprawnia do zwrotu uiszczonych opłat.

Oплата konferencyjna nie obejmuje ceny noclegów.

Oплата konferencyjna obejmuje:

- udział we wszystkich wydarzeniach objętych programem konferencji
- kolację grillową I dnia
- uroczystą kolację II dnia
- przerwy kawowe i lunche II i III dnia konferencji

Oплата konferencyjna nie obejmuje:

- kosztów noclegów i śniadań
- kosztów dojazdów

Noclegi

Dla uczestników Konferencji przygotowaliśmy wraz z Hotelem Pałac Domaniowski Resort & Conference**** ofertę noclegową. Oferta przedstawia się następująco:

Pokój 1-osobowy ze śniadaniem w formie bufetu 288 zł

Pokój 2-osobowy ze śniadaniem w formie bufetu 396 zł

Apartament Premium 2-osobowy ze śniadaniem w formie bufetu 576 zł

Liczba pokoi jest ograniczona, zachęcamy do rezerwacji pokoi dwuosobowych lub trzyosobowych. W formularzu rejestracyjnym prosimy o wskazanie osoby/osób z którymi będą Państwo mogli zostać zakwaterowani.

Cena zawiera możliwość korzystania z udogodnień w hotelu:

- monitorowanego parkingu
- sauna
- kajaki i rowerki wodne
- pokój gier i zabaw
- bezprzewodowy internet Wi-Fi

Uczestników Konferencji prosimy o indywidualne dokonywanie rezerwacji noclegów w terminie **do dnia 10 kwietnia 2024 r.** z dodatkowym podaniem hasła: **SEAP** poprzez zgłoszenia się mailowe do Hotelu pod adres:

email: repcja@palacdomaniowski.pl

telefon: 48 312 11 15

<https://palacdomaniowski.pl>

Rezerwacje dokonywane po tym terminie będą wyceniane przez hotel zgodnie z aktualnymi cenami rynkowymi. Liczba miejsc noclegowych jest ograniczona. Rezerwacje dokonywane będą wg kolejności zgłoszeń.